ロハスフェスタは「⾝近な事から始められるエコ」をテーマに、⼤阪万博記念公園で2006年からスタートしました。
以来、東京、広島、淡路島、福岡と広がり、年間約40万⼈の皆さんに楽しんでいただいています。
本年も様々な新しい取り組みを企画をしていましたが、この度の緊急事態を受け、3⽉の「ロハスフェスタ南港」、4⽉末
の「ロハスフェスタ万博 」が相次いで中⽌になりました。
そこでロハスフェスタ実⾏委員会では、 今後もこのような事態がいつ起こるかもわからない状況の中、 新しい⽣活様式に
合わせた新しいイベントの形として、オンラインで開催する「どこでもロハスフェスタ」を実施することにいたしました。
オンラインでのワークショップやセミナー、ステージ、料理レシピ、ロハスフェスタ出展者の作品購⼊など、さまざまなコ
ンテンツをご⽤意いたします。 ロハスフェスタ出展者によるプレゼント企画も実施します。

「どこでもLOHAS FESTA」を是⾮、貴媒体で取り上げていただきますようお願い申し上げます。

PRESS RELEASE
2020.6.30

報道関係者各位

▶⽇時 ︓2020年7⽉25⽇（⼟）・26⽇（⽇）13:00〜17:00
▶場所 ︓特設サイト上（オンライン）
▶参加費 ︓無料（ワークショップはプログラムにより有料）
▶主催 ︓ロハスフェスタ実⾏委員会
▶開催URL︓https://dokodemo.lohasfesta.jp

（7/20よりプレオープン予定）

⽇本最⼤級のオンラインイベント

どこでもLOHAS FESTA
〜OnLineでつながる 新しいロハスフェスタSTYLE︕〜

どこでもLOHAS FESTA 〜OnLineでつながる新しいロハスフェスタSTYLE︕ 〜 開催概要

どこでもLOHAS FESTAの7つのコンテンツをご紹介

※どこでもロハスフェスタの最新情報はこちら
http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/

■どこでもロハスステージ
ロハスフェスタの雰囲気が味わえるような⾳楽ライブやトークライブをはじめ、⼤道芸⼈さんによる様々な
パフォーマンスを配信します。

この企画は「パプリカ」の⾳楽でダンスしている動画を皆様から募集する参加型企画です。
ロハスフェスタではこのコロナ禍の中、「みんなで前を向いて⼀緒に乗り越えよう」とい
う想いでこの企画を⽴ち上げました。

ü みんなでパプリカを踊ろう︕

FM⼤阪の⼈気番組「hug+」の収録現場にお伺いして、DJ⼤塚由美さんのインタ
ビューなどをお伝えします。

ü FM⼤阪「hug+」の収録現場をちょこっと紹介

■もの作り⼯房⾒学 【7店】
出展者が作品を作り上げていく過程や、⼯房紹介などの動画を
集めご紹介します。

https://dokodemo.lohasfesta.jp/
http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/

7/26（⽇） 15:00-
世界で1枚のTシャツ・
バッグをつくろう︕

■ものづくりワークショップ【22店】

■楽しく学ぼう︕ロハスセミナー 【9セミナー】

■どこでもロハスキッチン【7店】

■ロハスショップライブ【6ライブ】

■どこでもロハスショップ

お問い合わせ ロハスフェスタ東京事務局 広報担当︓⽇野原
TEL 03-6427-1085 FAX 03-6418-6607 Email lohas-press@lohasfesta.jp

写真素材の使⽤をご希望される⽅は事務局までお問い合わせください。

ロハスフェスタ会場で⼈気のものづくりワークショップが22店も⼤集合︕YouTubeやZoomを使⽤しONLINE
で実施します。
※参加申し込みURL︓ http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/e161013.html

マッサージやヨガ、おうち菜園やデザート作りなど、 「知る・学ぶ・動く」をテーマに様々な体験ができる
YouTubeやZoomを使⽤したオンラインセミナーです。
※参加申し込みURL http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/e161027.html

“メニューの調理⾵景”やお家で作れるフェス飯レシピの動画を
とりまとめてご紹介いたします。

ロハスフェスタの出展者がそれぞれのお店のアカウントで
Instagramのライブ配信機能を使って商品の紹介やトークなど
を配信致します。

330店舗以上のロハスフェスタ出展者の⼿作り作品、アンティーク、
グルメなどをONLINEでお買い物できる企画です。

7/25（⼟） 14:00-
愛らしいマーガレット
ナチュラルスワッグ

7/26（⽇） 13:00-
⼩ぶりなサイズの
「お守り⼱着」

7/26（⽇） 13:00-
⼿のひらに乗る
⼩さな⾰⼿帳

現役マジシャンで環境教育インストラクターのマリカ先⽣が、SDGｓについて教えてくれます。環境問題や貧
困問題についてクイズやマジックを取り⼊れながらお⼦様でもわかりやすく、楽しい学べるプログラムです。

ü 7/25（⼟） 13:00- マリカ先⽣とSDGsを学ぼう︕

⾃宅の庭やベランダでできる、おうち菜園のコツを解説すると同時に、お⼦様が野菜に興味をもつ
きっかけになるような遊びと声掛けのコツをお伝えします。

ü 7/26（⽇） 15:00-野菜が好きになる︕おうち菜園のコツを学ぼう︕

http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/e161013.html
http://dokodemolohasfesta.citylife-new.com/e161027.html